-

Serv. Determinazioni Dirigenziall

fras essar SO:)EL ;m:\m)_(_‘__
CWep . Talhs

COMUNE Bl RAGUSA

, SETTORE IX
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D’ORDINE OGGETTO: Lavori di sistemazione Piazza Torre a Marina di Ragusa per la
realizzazione di bagni pubbilici interrati. Impegno spesa per affidamento incarico
2 9 5 5 collaudo statico.

18 BIC. 2008

DATA /! //Z/D?
N.  SETTORE lx¢_

466
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
BIL. 2008 - AP. 1300 416
C 00 IMP. ¥ % .
FUNZ. Cld SERV. 00 INTERV. ()

IL RA IERE

3

L’anno duemilaotto, il giorno Uwdicn del mese di Dicembre nell’Ufficio del Settore IX, il
dirigente ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che con Determina Dirigenziale n 7837 del 28/12/2004 sono stati approvati i
lavori di sistemazione Piazza Torre a Marina di Ragusa per la realizzazione di bagni pubblici
interrati;

Premesso che i lavori sono stati affidati alla Ditta C.E.A.F. ITALIA Sxl e gl stessi sono
stati gia ultimati ma ancora non collaudati;

Considerato che per la chiusura definitiva dei lavori occorre effettuare il collaudo statico
delle opere in cemento armato;

Considerato che dalla stima per le competenze tecniche per la redazione del collaudo
statico le somme occorrenti ammontano ad € 1.000,00 incluso IVA;

Tenuto conto che nel progetto originario non era stata prevista nessuna somma per le spese

occorrenti alla redazione del collaudo in questione e che per far fronte a queste spese non
preventivate necessita impegnare la somma di € 1.000,00 IVA inclusa;

IL DIRIGENTE

VISTO Dart.47, comma 1 lett. D dello statuto di questo Comune, i)ubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;

VISTO il parere favorevole espresso dal Capo Settore Ragioneria in ordine alla copertura
finanziaria;

PRESO ATTO che il suddetto parere costituisce parte integrante € sostanziale della
presente Determinazione;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli
Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1-impegnare la somma di € 1.000,00 occorrente per la redazione del collaudo statico dei lavori di
sistemazione Piazza Torre a Marina di Ragusa per la realizzazione di bagni pubblici interrat

1
imputandola al Cap. 1300 anno 2008 Funz..OL....Serv. .0G....Int. .LD.4..... Imp %i&j/i B0 2007

4

IL DIRIGENTE
ichele Scarpulla)

1




o .

. 74 {
< T Ooat 5 e
5 4y i ‘«*g&;&}& e e ‘ M € qut L Pacarg £

da trasmettersi d’ufficio ai seguenti uffici:
Al Segretario Generale )
All’ufficio Ragioneria

All’Ass.re al LL.PP.

IL DIRIGENTE DEL ;SETTORE IX

e

Visto?
fi Dird dell Settore o SegeetaridiA
Raguss, 1 ig (2 leoy

Por prese visions
il Sindace

11 Digettore Generale

B




i

SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Si attesta la copertura finanziaria.

Ragusa A\A[1\®§

IL RESPONSAB DI RAGIONERIA

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di gilorni sette, copila
della su estesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso
copia al Segretario Generale.

Ragus avg..mc‘mm
Ty KD SOnmeLTORE
,]'/ =

Il zéttoscritto Messo comunale attesta 1l compimento del su

indi ??D‘fﬁf?ﬁﬂﬁ di pubblicazione e cjoé dal..@..a...’.me.....mg

al....d

Ragusa.....‘?...g...ﬂm.....?m - umssd ]
/




Stima competenze per collaudo statico

lavori in c.a. 19 562,93
percentuale 1,53963 301,20
zZona sismica 100% 301,20

tot 602,39
spese 30%._ 1 80,7‘2

tot 783,11
cnaia 2% 15,66
iva 20% 159,75
visto parcella 1,50% 11,75

TOTALE 970,28
TOTALE ARROTONDATO 1 000,00




